
株洲市智能轨道交通系统一期工程特许经营权项目澄清答疑公告

（招标编号：HNXZ-2020-123-XMZB-0391）

一、内容：

   详见公告附件

延期开标：2020-07-23 10:00:00.0

二、监督部门

   本招标项目的监督部门为株洲市发展和改革委员会法规科。电 话：0731-

28686331。

三、联系方式

   招 标 人：株洲市交通运输局

   地    址：株洲市长江北路 398 号

   联 系 人：陈斯柯

   电    话：0731-28682824

   电子邮件：280065232@qq.com

   招标代理机构：湖南省湘咨工程咨询有限责任公司

   地    址： 长沙市东二环一段1139号湖南国际商务中心五楼528室

   联 系 人： 吴慧超

   电    话： 0731-84447300-2049

   电子邮件： 360787@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）： （签名）

招标人或其招标代理机构： （盖章）
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株洲市智能轨道交通系统一期工程特许经营权项目

澄清答疑

各投标人：

问题1：

招标文件P18：21.技术部分之21.2 

为：“项目公司的组织与管理（1）项目公司组织及管理方案”，而第三章评分

标准 

表2技术评分表中序号为1的评分项（P27）名称为：“项目公司组建与管理”，

以及第五章 投标文件格式  附件2-1 

名称为：“项目公司的组织与管理”，这三处名称不一致，

建议统一修改为：“项目公司的组建与管理”。可否？

回复：可将“项目公司的组织与管理”统一修改为“项目公司的组建与管理”

。

问题2：

招标文件中建设方案要求“编制本项目的施工建设方案”，施工建设方案

与技术评分表中的工程建设方案是否意义一致？如果是工程建设方案是以建设

单位为编制单位，如果是施工建设方案是以施工单位为编制单位，对否。

回复：是以建设单位为编制单位来编制建设方案。

问题3：

附件3 

，3.1.8条，“甲方保证在本项目特许经营期内，本协议中涉及的政府支付义务

，财政部门应结合中长期财政规划统筹考虑，纳入同级政府预算，出具人大决

议文件，按照预算管理相关规定执行。” 

是否可以在特许经营协议签订之前提供政府支出义务纳入财政中长期预算的人

大决议文件，否则将影响后期项目公司融资落地。

回复：按招标文件执行，承诺按附件3，3.1.8条执行。
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问题4：

可行性研究报告2.2.3.2 

公交及智轨票制票价中提出了票价建议方案，但未明确本次智轨实施后具体的

票价。实施方案中3.6条，智轨与普通公交票价一致，但也未明确具体票价。特

许经营协议中52.1中，（1）智轨公交运营票价执行株洲市物价部门批准的票价

及株洲市各项票价优惠政策； 

（2）智轨公交票价调整遵守株洲市政府相关规定，乙方应予以配合，也未说明

具体的票价。

请问，投标人在中票价按多少计算政府可行性缺口补助？能否在正式运营

前拿到票价批文？

回复：按招标文件第四章“6.2基础数据、参数选取及评价原则”执行

问题5：

实施方案，5.3.2.2中，政府可行性缺口补助销项税是6%，但根据现行税法

政策，应是9%，投标人报价按6%还是9%计算？

回复：按招标文件第四章“6.2基础数据、参数选取及评价原则”执行

问题6：

招标文件24.1条要求“每份投标文件应包括商务和技术两部分，投标人应

将商务和技术两部分一起装订胶装为一册”。由于投标文件内容较多，装订胶

装为一册可能无法实现，能否根据编制情况分册装订胶装？

回复：商务和技术部分可分别胶装；商务或技术部分如文件较多，胶装困难时

，可分册胶装。

问题7：

P16页及第五章投标文件格式中表述，技术部分包括：（1）项目公司的组

织与管理；（2）设计方案；（3）建设方案；（4）资金投入计划；（5）融资

方案；（6）运营维护及经营方案；（7）重点及难点分析；（8）服务承诺。
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P27页技术评分表中评分内容包含：（1）项目公司的组建与管理；（2）建

设方案；（3）设计方案；（4）融资方案；（5）运营及维护方案；（6）配合

方案；（7）重难点分析。

两者不对应，建议修改一致或者允许投标人自行调整内容及顺序。

回复：投标人可根据自身对项目理解情况，自行调整顺序和内容组成。

问题8：

招标文件P20页，26.1条要求在密封包装的表面清楚地标明项目编号，但招

标文件中没有提供项目编号，请确认。

回复：见招标公告2.2

问题9：

新华桥改造有关问题：

1、新华桥改造为涉铁项目，建设周期预计较长，如果不能按计划2021年3

月同时与智轨一期工程第二段、第三段同时建成投运。本项目第二段、第三段

完工后可否先行竣工验收，并开始起算运营期？

2、如果新华桥改造工程延误，影响智轨线路全段开通。是否可以补偿因新

华桥改造工期延误造成的客流减少引起票务收入减少等损失？

3、3.3.1条（3）“新华桥改造工程由项目公司投资建设”。是否可调整为

“新华桥改造工程由项目公司投资，由专业涉铁单位负责施工建设，建设费用

包干9000万，超出部分由政府方解决。”？

4、请问投标报价中的建安工程费税前下浮率，是否包含新华桥改造部分？

回复1：按招标文件执行，第二、三段完工后竣（交）工验收并正式开通运营。

；

回复2：按招标文件执行；

回复3：新华桥改造工程由项目公司投融资9000万人民币，费用包干使用，超出

部分由政府方解决；

回复4：新华桥改造部分不考虑建安工程费税前下浮率。

问题10：
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2020年7月至2021年3月完成项目建设投入运营，目前初步设计、施工图设

计尚未进行，新华桥涉铁施工许可协调难度大，项目公交线路现状交通流量大

，拥堵，建设期交通组织难度大，工期风险大。建议政府方明确组织协调主体

责任单位。

回复：按招标文件执行。

问题11：

新华桥改造费9000万元，是总价包干还是按实结算（建安费+涉铁协调费+

其他费），设计方案阶段涉铁许可办理情况未说明。施工期涉铁许可办理主体

未明确。新华桥建设须按涉铁工程相关规定执行，相关规定不明确。

回复：按招标文件执行。

问题12：

关于“车辆购置费9000万元由政府出资方代表购买”，车辆购置属于项目

公司经营内容，建议由项目公司根据项目投入与产出情况选择是购买车辆还是

租用车辆。

回复：按招标文件执行。

问题13：

征地拆迁主体责任未明确。

回复：按招标文件执行。

问题14：

第一段（体育中心至神农大剧院）如何移交未明确，据了解该段尚未办理

结算。

回复：按招标文件执行。

问题15：
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该项目由政府方规划，票价也由政府定价，路线运行基本上政府方出资代

表，但目前的风险分摊机制中确要社会资本承担过多的票务收入风险，建议调

整

回复：按招标文件执行。

问题16：

项目总投资71057万元，组成见表4-1，未见该表。

回复：见招标文件第四章“二、项目总投资”。

问题17：

可研报告第13章中，建安工程费内包括前期工程费；特许经营协议第29条

要求相关前期工程由政府和产权单位负责。招标文件要求建安费税前下浮，请

问，该部分前期工程费是否要下浮？

回复：建安费税前下浮不包括前期工程费。

问题18：

投标文件中投标人名称是否填写牵头单位名称就行？

回复：按招标文件执行。

问题19：

开标时是否需要携带原件？

回复：按招标文件执行。

问题20：
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商务评分表中关于企业财务状况是否必须由牵头单位提供？还是联合体任

一成员单位符合即可？

回复：为联合体牵头方业绩和财务状况。

问题21：

投标截止时间7月16日，我司很难完成投资决策等事项，建议截止时间顺延

。

回复：投标截止（投标文件递交）时间修改为2020年7月23日10时 00 分，开

标地点不变(具体开标室详见大屏幕）。

株洲市交通运输局

湖南省湘咨工程咨询有限责任公司

2020年7月6日
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